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Stiftsbefalingsmanden, som Formand, Biskop- 
pen (eller en Provst, som i hans Sted dertil 
af Indenrigsministeriet udnævnes), Stifts- 
physicus og 2 Medlemmer, som paa 5 Aar 
udnævnes as Stiftsraadet. Directionen lader 
Fattigregnskaberne, saavel for Kjøbstæderne som 
Landet, revidere og deciderer Udfættelserne. 

S 5. 
Den overordnede locale Bestyrelse af Almue- 

skolevæsenet skal udenfor Kjøbenhavn føres««iaf 
en Direetion i hvert Provsti, bestaaende af 

« Diftrictsprovstetn som Formand, og 2 Med- 
lemmer, der paa 5 Aar udnævnes af Stifts- 
raadet for det Stiftsdistrieh hvortil Provstiet 
eller i alt Fald Fleertallet af dettes Indvaa- 
nere henhører. Directionen lader Skoleregn- 
skaberne saavel for Kjøbstæderne som Landet 
revidere og deeiderer Udfættelserne. « 

S B. 
I  de Provindskjobstadety hvor Underøvrig- 

hedsforretnittgetsne hidtil have været overdragne 
en af flere Medlemmer bestaaende Magistrat, 
blive de at overtage af Borgemestetren under 
saadan Bistand af de nu ansatte kongelige 
Raadmænd, samt af Raadsttteskriverem som af 
Kongen paa Indenrtgsministeriets Forslag paa 
hvert Sted fastsættes. 

J  de øvrige Kjobstader blive Underøvrig- 
hedsforretningerne fremdeles at udøve af Bor- 
gemesterety hvor en saadan findes, eller af 
Byfogden, hvor dette ikke er Tilfældet, dog 
med den hidtil stedfntidtie Bistand af Raad- 
stueskriveren, hvor en saadan er ansat. 

S 7. 
Fattigcommissionerne i Kjøbstæderne skulle 

bestaae af Underøvrigheden, som Formand, 
Sognepræsten eller Sognepræsterne, en i Kjøb- 
staden ansat eller praktiserende Læge, som ud- 
nævnes af Stistsdirectionety og tvende andre 
Medlemmer, som af Byraadet udnævnes paa 
5 Aar. 

S 8. 
Paa Landet skulle Underøvrighedsforretnin- 

gerne udøves af vedkommende Herredsfogder 
og Birkedomrnerq og navnlig af dem af»disse, 
som ere ansatte i de i Communallovens S 71 
nævnte communale Herredsdistrirter, i hvis 
hele Omfang de da have at forestaae Bestyrelsen 
af Skjøde- og Pantevæsen, Anctioner, Stifter, 
Ovetfortnynderi og Lægdsvæsen, dog, under 
Iagttagelse af Lov 28de April 1850 S 1 i. i. 

S 9. 
Ved indtrædende Vacanee bortfalde Brand- 

direeteurembederne, og blive de dermed for- 
bundne Forretninger at overtage af de i fore- 
staaende S 8 nævnte Underovrigheder mod en 
passende Godtgjørelse, som fastsættes af Kongen. 

S 10. 홢 
Den Godseierne forhen tillagte Øvrigheds- 

myndighed skal ansees bortfalden, hvorimod 
Sognefogderne cog paa Bornholm Sandemæn- 
dene) skulle være Fogdens,. Politietnesteretis og 
Underovrighedens Medhjælp i saadanne Sa- 
ger, hvorved deres Bistand. kan benyttes, uden 
Hensyn til, om Sagen vedkommer Bønder el- 
ler andre Beboere. 
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